
 

www.ris.bka.gv.at 

VORARLBERGER 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2024  Ausgegeben am 23. Dezember 2024 

86. Verordnung: Landesreisegebührenverordnung, Änderung 

Verordnung 
 der Landesregierung über eine Änderung der Landesreisegebührenverordnung 

Auf Grund des § 49 des Landesbedienstetengesetzes 1988, LGBl.Nr. 1/1988, in der Fassung 
LGBl.Nr. 49/2000, Nr. 14/2001, Nr. 67/2010, Nr. 35/2017, Nr. 5/2023 und Nr. 36/2023, in Verbindung 
mit § 77 des Landesbedienstetengesetzes 2000, auf Grund des § 120 des Landesbedienstetengesetzes 
1988, LGBl.Nr. 1/1988, in der Fassung LGBl.Nr. 28/1991, Nr. 29/1993, Nr. 49/1995, Nr. 2/1997, 
Nr. 25/1998, Nr. 49/2000, Nr. 14/2001, Nr. 21/2002, Nr. 52/2002, Nr. 26/2003, Nr. 17/2005, Nr. 23/2009, 
Nr. 67/2010, Nr. 31/2012, Nr. 36/2013, Nr. 44/2013, Nr. 50/2015, Nr. 35/2017, Nr. 37/2018, Nr. 66/2019, 
Nr. 72/2022 und Nr. 36/2023, in Verbindung mit § 77 des Landesbedienstetengesetzes 2000, auf Grund 
des § 77 des Landesbedienstetengesetzes 2000, LGBl.Nr. 50/2000, auf Grund des § 82 Abs. 2 des 
Landesbedienstetengesetzes 2000, LGBl.Nr. 50/2000, in der Fassung LGBl.Nr. 35/2013, Nr. 65/2019, 
Nr. 35/2023 und Nr. 37/2024, in Verbindung mit § 77 des Landesbedienstetengesetzes 2000, auf Grund 
des § 82c Abs. 2 des Landesbedienstetengesetzes 2000, LGBl.Nr. 50/2000, in der Fassung 
LGBl.Nr. 65/2019, Nr. 35/2023 und Nr. 37/2024, in Verbindung mit § 77 des Landesbedienstetengesetzes 
2000, sowie auf Grund des § 106 des Landesbedienstetengesetzes 2000, LGBl.Nr. 50/2000, in der 
Fassung LGBl.Nr. 25/2003, Nr. 17/2005, Nr. 35/2013, Nr. 49/2015 und Nr. 35/2023, in Verbindung mit 
§ 77 des Landesbedienstetengesetzes 2000 wird verordnet: 

Die Landesreisegebührenverordnung, LGBl.Nr. 62/2002, in der Fassung LGBl.Nr. 53/2005, 
Nr. 74/2007, Nr. 51/2008, Nr. 86/2009, Nr. 72/2010, Nr. 11/2022 und Nr. 91/2022, wird wie folgt 
geändert: 

1. Im § 15 wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) Die Verordnung über eine Änderung der Landesreisegebührenverordnung, LGBl.Nr. 86/2024, 
tritt am 1. Jänner 2025 in Kraft.“ 

2. Die Anlagen 1 und 2 werden durch die angeschlossenen Anlagen 1 und 2 ersetzt. 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  


		2024-12-19T13:32:42+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




